
ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведеНии аукциОна в элекТронной форме по продаlке земqпьньш участков

Администрация Щолжанского района сообщает о проведении аукциона в электронной форме, по продажеземельных участков (далее  аукцион), на электронной площадке кртстендер)), владеющей сайтом
https:/ /www,rtstender.rrr/  в информационнотелекоммуникационной сети < < Интернет))
(DopMa проведения: электроНный аукцион, по продiDке земельных участкоВ (далее  аукцион).
основанше проведения: Постановление администрации !олжанского района Ns 668 от 15 ноябр я2O2З г. < о
проведении электронного аукциона на право закJIючения договоров куплипродажи земельных участков),АУкцпон сосТоится: K2l>  декабря2023 г. в l0 час. 00 мин. На rп.* rрЪ""ой торговой площадке ооо кртс
тендер), https:/ /www. rtstепdеr.rч
победителем аукциона признается участник аукциона, предложивший наибольшую цену за земельный
участок.
решение об отказе в проведении аукциона может быть принято организатором торгов не позднее чем за 5
дней до дня проведения аукциона, о чем он извещает участников торгов 

",еrеrr"е 
3 дней со дня принятия

данного решения и возвращает внесенные ими задатки. Извещение об отказе в проведении аукциона
размещается на сайте www.torgi.gov.ru, https:/ /www.rtstender.ru . на официальном сайте.Щолжанского района
в сети Интернет www.admindolgan.ru

щополнительная информация находится в аукционной документации, размещенной на сайте
www.torgi. gоч.ru, https: / /www.rtstender.ru., www.adm indol gап.ru .

.Щата, времЯ и местО начала приема заявок на участие в аукционе  17 ноябр я 202З года с 12 час,00 мин.
(время московское) на электронной площадке https:/ /www.rtstender.ru;
,Щата, времЯ и местО окончания приема заявок на участие в аукционе  l б декабр я2023 года в 1 8 час. 00 мин.
(время московское) на электронной площадке https:/ /www.rtstender.ru |

!ата рассмотрения заявок  l9 декабря2O2З года в 1 l часов 00 минут.;
.щата, время и место проведения аукциона (начала приема предложений от участников аукциона)  2 l декабря
202З ГОДа В l0 час. 00 мин. (время московское) на электронной площадке https:/ /www.rtstender.ru:
Подведение итогоВ аукциона: 2l декабря 2023 года по адресу: з0з760, Орловская область,.Щолжанский
район, пгт. ,Щолгое, ул, Октябрьская, д. 6 , зал заседаний (проuелура аукциона считается завершенной со
времени подписания протокола об итогах аукциона).

Порядок регистрации на электронной торговой площадке:
,Щля обеспечения доступа к участию в аукционе в электронной форме Заявителям необходимо пройти
процедуру регистрации на электронной площадке < РТСтендер>  https: / /www.rtstender.ru.
Регистрация на электронной площадке осуществляется без взимания платы.
регистрации на электронной площадке подIежат Заявители, ранее незарегистрированные на электронной
площадке или регистрация которых на электронной площадке была ими прекращена.
Регистрация на электронной площадке проводится в соответствии с Регламентом электронной площадки
ооо (РТСтендер) https:/ /www.rtstender.ru.
ПРеДМет аукцпона: право на закпючение договора куплипродаэки земельного )ластка:
Лот ЛЪ1: зецlельныЙ участок общей площадью l5773KB.M., кадастровый номер: 57:24:001030l :590, категория
земель: Земли населенных пунктов, рzврешенное использование: выращивание зерновых и иных
СеЛЬСКОХОЗяЙственных кульryр, местоположение: РоссиЙская Федерация, Орловская область, р_н
.Щолжанский, пгг.,Щолгое, ул,Гагарина.
Информация о технических условиях: технические условия не требуются.
Обременения, ограничения: Ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56
Земельного кодекса Российской Федерации.
Начальный размер цены: 152 000 рублей 00 копеек.
Начальная цена: l52 000(сто пятьдесят две тысячи) рублей 00 копеек. (отчет Ns2022l2О23 об оценке

рыночноЙ стоимости земельного участка с целью продiDки на аукционе от 3l.\0.202З г., выполненного
частнопрактикующим оценщиком Медведевым Сергеем Леонидовичем, членом некоммерческого партнерства
кСообщества специалистовоценщиков < СМАО)) ,номер в реестре 1169)

Шаг аукциона (3%  начального размера цены): 4 560 (четыре тысячи пятьсот шестьдесят) рублей 00 копеек.
Размер задатка по Лоту ЛЪ1 (20%  начального размера цены): 30 400 рублей 00 копеек
Лот Л} 2: земельного участка общей площадью 25000кв.м., кадастровый номер: 57:24:0890l0l:693, категория
земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведениJI  личного подсобного хозяйства
на полевых участках, местоположение: Российская Федерация, Орловская область, рн,Щолжанский, Козьма

!емьяновское с/п., д.Калиновка
Информачия о технических условиях: технические условия не требуются.



обременения, ограничения: Ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 5б
Земельного кодекса Российской Федерации. срок действия: с 01.03.2023; реквизиты документаоснования:
сопроводительное письмо от l6.09.20lЗ Nq МРСКорl| 4llбl09 выдан: оАо ,,мрСК 

Щентра'';  доверенность
от 09.09.20l3 Ns 3д884 выдан: Ванин А.И.;  карта (план) на электронном носителе от 09.09.20lз } lЪ б/н выдан:
Рыльская Марина Юрьевна.
Начальный размер цены: 239 000 рублей 00 копеек.
Начальная цена: 239 000 (двести трlццать девять тысяч) рублей 00 копеек. (утверждение кадастровой
стOимости 24,0З.202Зг отделоу государственной кадастровой оценки Бюджетного учреждения орловской
области кмежрегионtulьное бюро технической инвентаризации) на основании Федералr"о.о aь* она от
0З.07.20 l бг. М237ФЗ кО госуларственной кадастровой оценки> )
Шаг аукци она (ЗYо начzulьного рrвмера цены): 7 l70 (семь тысяч сто семьдесят) рублей 00 копеек
РазмеР задатка по ЛотУ лъ2 (20%  начаJIьногО piвMepa цены): 47 800 рублей 00 копеек.
Банковские реквизиты счета оператора электронной площадки дJIя перечисления задатка (в соответствии с

регламентом электронной площадки) :

ооо кРТСтендер)));  наименование банка: Филиал кКорпоративный> >  ПАо кСовкомбанк> , инн
7'710З57167 КПП 77300100l;  расчетный счет 407028l05120300lб362; БИК 044525З60; корреспондентский
счет 3010l810445250000з60, н€} значение платежа Внесение гарантийного обеспечения по Соглашению о
BнесеНиигapaнтийнoгooбеспечeния,МaНaлиTиЧескoГoсЧеTa'бeзHЩCoбpaзeцПЛaTежнoГo
пОрУчения приведен на электронноЙ площадке по адресу: http: / /  wwrч.rtstепdеr.rц .

Задаток вносится в вzчIюте Российской Федерации на укtванный выше счет и должен поступить до дня
окончания приема заявок для участия в аукционе.
Оператор электронной площадки прекращает блокирование в отношении денежных средств участников,
заблокированных в размере задатка на лицевом счете участника на электронной площадке после размещения
продавцом протокола об итогах аукциона, за искJIючением победителя аукциона.
В случае отказа в допуске к участию в торгах, в течение одного дня, следующего за днем размещения
продавцом протокола об определении участников, оператор элек,тронной площадки прекращает
блокирование в отношении денежных средств, перечисляемых претендентами в качестве задатка,
заблокированных в piшMepe задатка на лицевом счете претендентов.
В случае отзыва заявки претендентом до окончания срока подачи заявок, оператор электронной площадки в

течение одного часа прекращает блокирование в отношении денежных средств, перечисленных
претендентами в качестве задатка, в случае, если на момент отзыва заявки денежные средства в сумме задатка

заблокированы оператором электронной площадки.

В случае отзыва заявки претендентом до подписания протокола об определении участников оператор

электронной площадки прекращает блокирование денежных средств такого претендента в течение одного

дня, следующего за днем рiвмещения протокола об определении )ластников.
В отношении денежных средств участников, не сделавших предложения о цене в ходе торговой сессии по

лоry, заблокированных в piвMepe задатка налицевом счете на площадке, оператор электронной площадки

прекращает блокирование не позднее одного дня, следующего за днем завершения торговой сессии.

В случае отмены проведения настоящего аукциона по лоту на этапе приема заявок или досryпа участников
оператор электронной площадки в течение одного часа прекращает блокирование денежных средств в

размере задатка на лицевых счетах претендентов, продавших заявку на участие в аукционе, на площадке, в

случае если оператором электронной площадки на момент отмены проведения аукциона заблокирован

задаток претендента.

При уклоненииили отказе победителя аукциона от закJIючения договора куплипрод€Dки земельного учаСтка
в установленный в настоящем информационном сообщении срок, победителЬ утрачивает ПраВо На

закJIючение указанного договора. Задаток, перечисленный победителем аукциона, в данном случае

победителю не возвращается, а перечисляется в бюджет,Щолжанского района.
оператор электронной площадки осуществляет возврат свободных (незаблокированных) или по которым

снято блокирование денежных средств с лицевого счета претендента (участника) на основание его поручения

(заявления), оформленного в личном кабинете на электронной площадке, не позднее 3 (трех) рабочих дней

со дня получения оператором электронной площадки соответствующего поручения (заявления) от

претендента (участника). Перечисление денежных средств производится по реквизитам, указанным в

поручении (заявлении), а при их отсутствии  по реквизитам, Указанным претендентом (участником) при

регистрации на электронной площадке.

.I | ,ля участия в аукцпоне заявптели представляют в установленпыЙ в пЗВеЩеНИИ О

проведении аукциона срок следующие документы:
l) заявка на участие в аукционе по установленной в извещении о проведении аукциона форме с указанием

банковских реквизитов счета для возврата задатка;

2) копии документов, удостоверяющих личность заявителя (лля гражлан);



3) надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрацииюридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, еслизаявителем является иностранное юридическое лицо;
4) локументы, подтверждающие внесение задатка.
В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть
приложена доверенность на осуществление действий от имени пр"rепд"* riа, оформленная в установленномпорядке, иJIи нотариtUIьно заверенная копия такой доверенности.
Заявка на участие в аукционе, документЫ, относящиеся к заявке, составляются на русском языке. Щокументы,представляемые иностранными лицами, должны быть легализованы в установленном порядке и иметь
нотариально заверенный перевод на русский язык.
.Щокументооборот между претендентами, участниками осуществляется через электронную площадку в формеэлектронных документов либо электронных образов документов (документов на бумажrо, 

"o""r"n",преобразованных в электронноцифровую форму путем.* а"иро"u"r" с сохранением их реквизитов),заверенных электронной подписью претендента иJIи )ластника либо лица, имеющего право действовать от
имени соответственно претендента или участника. .щанное правило не применяется для договора купли
продuDки земельного участка, который закJIючается сторонами в простой письменной форме.порядок, форма подачи 3аявок, срок от3ыва заявок и рассмотрения заявок на участие в аукццоне.
Порядок подачи заявок:
заявки и иные представляемые одноврем9нно с
начиная со времени и даты начiulа приема заявок.
в настоящем информационном сообщении.
одно лицо имеет право подать только одну заявку на участие в аукционе.
Подаваемые заявки и иные представляемые одновременно с ними документы подписываются электронной
подписью.
Порядок приема заявок
при приеме заявок от претендентов оператор электронной площадки обеспечивает конфиденциulльность
данных о претендентах и участниках (претендентах, признанных в установленном порядке участниками
аукциона), за искJIючением случая направления электронных документов продавцу, регистрацию заявок и
прилагаемых к ним документов в журнarле приема заявок. Каждой заявке присваивается номер с указанием
даты и времени приема.

В течение одного часа со времени поступления заявки оператор электронной площадки сообщает
претенденту о ее поступлении путем направления уведомления с приложением электронных копий
зарегистрированной заявки и прилагаемых к ней документов.
заявки с прилагаемыми к ним документами, поданные с нарушением установленного настоящим
инфОрмаuионным сообщением срока, на электронной площадке не регистрируются программно_
аппаратными средствами.
Порядок отзыва, изменеппя заявок:
Претендент вправе до подписания протокола об определении участников отозвать заявку путем направления

уведомления об отзыве зiulвки на электронную площадку.
В случае отзыва претендентом заявки в установленном порядке, уведомление об отзыве заявки вместе с

заявкоЙ в течение одного часа посryпает в < личныЙ кабинет>  продавца, о чем претенденту оператором
электронной площадки направляется соответствующее уведомление.
Прчгендент вправе не позднее дня окончаниJI  срока приема заявок изменить заявку, изменение заявки
осуществляется ц/тем отзыва ранее поданной и подачи новой заявки.

Рассмотрение заявок:
В день признания претендентов участниками аукциона, укtванный в настоящем информачионном
сообщении, оператор электронной площадки чер9з (шичный кабинет) продавца обеспечивает доступ
продавца к поданным претендентами заявкам и документам, а также к журналу приема заявок.
Продавец в день рассмотрения заявок и документов претендентов (день определения участников аукциона)
подписывает протокол о признании претендентов участниками в котором приводится перечень принятых
заявок (с указанием имен (наименований) претендентов), перечень отозванньж заявок, имена
(наименования) претендентов, признанных участниками, а также имена (наименования) претендентов,
которым было отказано в допуске к участию в аукционе, с указанием оснований такого отказа.
Претендент приобретает статус участника аукциона с момента подписания протокола о признании
претендентов участниками аукциона.
Не позднее следующего рабочего дня после дня подписания протокола о признании претендентов

участниками аукциона всем претендентам, подавшим заявки, оператором электронной площадки

направляется уведомление о признании их участниками аукциона или об отказе в признании участниками
аукциона с указанием оснований отказа.

ними документы подаются на электронную площадку,
 до времени и даты окончания приема заявок, указанных



условия допуска и отказа в допуске к участпю в аукциопе:
К участию в аукционе по продiDке земельного участка допускаются лица, признанные продавцом всоответствии с Земельным кодексом участниками аукциона.
претендент не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям:
не представление необходимых для участия в ilукционе документов и представление недостоверных
сведений;

не поступление задатка на даry рассмотрения заявок на участие в аукционе;
ПОДаЧа ЗаЯВКИ На УЧаСТИе В аУКционе лицом, которое в соответствии с Земельным кодексом рФ и другими
федеральными законами не имеет права быть учасiником конкретного аукциона или приобрести земельный
участок;
наличие сведений о заявителе, об учредителях (участниках), о членах коллегиаJIьных исполнительных
органов заявителя, лицах, исполняющих функции единоличного исполнительного органа заявителя,
являющегося юридическим лицом, в реестре недобросовестных участников аукциона.
в срок не позднее следующего рабочего дня, после подписания протокола о признании претендентов
участниками аукциона, информация о претендентах,, не допущенных К участию в аукционе, размещается на
официальном сайте Российской Федерации для размещения инфорruц"" о проведении торгов torgi.gov.ru, в
открытой части электронной площадке ооо ( РТСтендер> >  www.rtstender.ru
порядок ознакомления участников аукцпона с усповиями договора, закпючаемого по итогам его
проведеншя, предоставJIения разъяспений информациш по аукциону, осмотра земепьного участка
С условияМи договора, заключаемого по итогаNI  проведения аукциона, а также иноЙ информацией,
касающейся предмета аукциона, можно ознакомиlъся на офици€lльном сайте Российской Ф.дЬрuцr" дпо
размещения информации о проведении торгов tоrgi.gоч.ru. на электронной площадке ооо <  Ртьтендер>
www.rtstепdеr.ru и официальном сайте Администрации.Щолжанского района www.admindolgan.ru, .

любое заинтересованное лицо независимо от регистрации на электронной площадке со дня р€вмещения
информачИонногО сообщения на официальном сайте Российской Федерации для рiвмещения информации о
проведении торгоВ torgi.gov.ru, на электронной плоrцадке ооо ( РТСтендер> >  www.rtstender.ru и
официальном сайте Администрации .щолжанского района www.admindolgan.ru, до даты окончания срока
приема заявок на участие в аукционе вправе осмотреть земельный участок самостоятельно в период приема
заявок на участие в торгах.
Порядок проведения аукциона:
электронный аукцион проводится оператором электронной площадки в указанные в настоящем
информационноМ сообщении день и час путеМ последоваТельного повышения участниками нач€UIьной цены
аукциона на величину, равную либо кратную величине (шага аукционa> ).
< ШаГ аукциона) устанавливается продавцом в фиксированной сумме, составляющей не более 3 (Трех) %

начальной цены аукциона, и не изменяется в течение всего аукциона.
ВРеМя Регистрации электронной площадкой прецложения по цене аукциона определяется как время

ПОЛУЧеНия системоЙ электронноЙ площадки соответствующего предложения по цене аукциона и

фиксируется с точностью до l секунды.
Во время проведения процедуры аукциона оператор электронной площадки обеспечивает досryп участников
к закрытоЙ части электронноЙ площадки и возможность представления ими предложениЙ о цене аукциона.
Со времени начiLпа проведения процедуры аукцион€t оператором электронной площадки р€вмещается:
 в открытоЙ части электронноЙ площадки  инфорлrация о начале проведения процедуры аукциона с

указанием наименования имущества, начапьной цены и текущего (шага аукциона);
 в закрытой части электронной площадки  помимо информачии, указанной
в открытой части электронной площадки, также предложения о цене аукциона и время их поступления,
величина повышения начальной цены (кшаг аукционо), время, оставшееся до окончания приема
предложений о цене аукциона.

В течение одного часа со времени нач€ша проведения процедуры аукциона участникам предлагается заявить
о намерении купить земельный участок по начччlьнсlй цене. В случае, если в течение укaванного времени:
 поступило предложение о нача.льной цене аукциона, то время для представления следующих предложений
об увеличенной на (шаг аукционa> ) цене аукциона продлевается на 10 (десять) миFt} т со времени
представления каждого следующего предложения. Если в течение 10 (лесять) минут после представления

последнего предложения о цене аукциона следующее предложение не посryпило, аукцион с помощью
программноаппаратных средств электронной площадки завершается ;

 не поступило ни одного предложения о начzшьнои цене аукциона,
то аукцион с помощью программноаппаратньж средств электронной шlощадки завершается. В этом случае

временем окончания представления предложений о цене аукциона является время завершения аукциона.
Во время проведения процедуры аукциона программными средствами электронной площадки
обеспечивается:



 исклЮчение возможности подачи участником предIожения о цене аукциона,
не соответствующего увеличению текущей цены аукциона на величину (шага аукционд11;
__уведомление 

участника в случае, если предложение этого участника о цене аукциона не может
быть принято в связи с подачей анirлогичного предJIожения ранее Другим участником.
Подведенlле птогов аукциона.
победителем аукциона признается участник, предложивший наибольшую цену земельного участка,выставленного на аукцион.

ход проведения процедуры аукциона фиксируется оператором электронной площадки в электронном
журнале, которыЙ направляеТся продавI Iу в течение одного часа со времени завершения приема предложений
о цене земельного участка дIя подвеДения итогов аукциона пугем оформления протокола об итогах
аукциона,
протокол об итогах аукциона, содержащий цеFry земельного участка, предложенную победителем, и
удостоверяющий право победителя на заI fiючение договора куплипродalки земельного участка,подписывается продавцом в течение одного часа с Nlомента получения электронного журнала, но не позднее
рабочего дня, следующего за днем подведения итогов аукциона.
АукциоН признаетсЯ несо9тоявшимся в следующих случаях:_ не было подано ни одной заявки на участие либо ни один из претендентов
не признан участником;
 принято решение о признании только одного претендента участником;
 ни одиН из участниКов не сделал предJIожение о нач:UIьной цене земельного участка.
решение о признании аукциона несостоявшимся оформляется протоколом.
процедура аукциона считается завершенной с момента подписания продавцом протокола об итогах
аукциона.

в течение одного часа со времени подписания протокола об итогах аукциона победителю направляется
уведомление о признании его победителем с приложением данного протокола, а также р{ вмещается в
открытой части электронной площадки следующая информация:
 наименование земельного участка и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (спецификация
лота);
 цена сделки;
 фамилия, имя, отчество физического лица победителя.
порядок заключения договора куплипродажи земельного участка по цтогам аукциона.
С победителем или единственным участником, принявшим участие в аукционе будет закJIючен договор
куплипроДаэки земелЬного учасТка пО истечении 10 дней со дня размещения информации о результатах
аукциона.

ПРИ УКЛОНении или отказе победителя аукциона от закJIючения в установленный срок договора купли
прОДа.lки земельного участка результаты аукциона аннулируются продавцом, победитель утрачивает право
на заключение указанного договора.
ЗаДатОк, перечисленный покупателем для участия в аукционе, засчитывается в счет оплаты договора купли

 продZDки земельного участка.
Реквизиты для перечисления покупателем денежных средств
за выкуп земельного участка:
Наименование получателя: Банк поJryчателя: в Отделении Орел / /  УФК по Орловской области г. Орел
инн 5708000293
кпп 570801001

УФК по Орловской области (Администрация .Щолжанского района)
Номер казначейского счета 03l006430000000l5400
Номер банковского счета, входящего в состав ЕкС 401028l0545370000046
Бик
огрн

01 5402901
l025700574570

окпо 040з6897
оквэд 75.11.31

октмо 54615l5l
кБк 032l 14060lз050000430

Все вопросы, касающиеся проведения
нашедшие отрФкения в настоящем
Российской Федерации.

Глава,Щолжанского района

в : )лектронной форме по продаэке земельного участка, не

Земельным кодексомционном сообщении, реryлируются

ау

Б.Н.Макашов.


